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__________________________________________________________________________________

Op 4 mei ontvingen wij vragen van Isabelle Visser-Seijkens namens Lijst Riel Goirle (LRG) over het raadsvoorstel centrumlocaties op basis van artikel 32 Reglement van Orde. Hieronder treft u de gestelde vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

Vraag 1
Is het bij de gemeente Goirle bekend dat Mainframe wordt onderverhuurd aan diverse clubs, verenigingen en andere (politieke/commerciële )partijen.


Antwoord 1
Ja, dat is ons bekend.

Vraag 2
Zo ja, kunt u inzichtelijk maken hoeveel uren per maand/jaar het kost om de ruimten te verhuren (maken van afspraken/klaarzetten etc.)

Antwoord 2
Wij kunnen dat niet inzichtelijk maken, want wij verhuren de ruimten niet zelf.

Vraag 3
Zo ja, kunt u een lijst met partijen, clubs en verenigingen dat op deze manier huurt bij Mainframe overleggen?

Antwoord 3
In de brief van 14 april j.l. die de stichting Jong naar uw gemeenteraad heeft gestuurd staat een opsomming van partijen, clubs en verenigingen die gebruik maken van het pand Mainframe.

Vraag 4
En wat daar de revenuen van zijn (per huurder uitgesplitst)

Antwoord 4
Daar hebben we geen inzicht in, wij verhuren niet zelf.
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Vraag 5
Bij het aanhoren van de opsomming van partijen die nu bij Mainframe bij elkaar komen viel ons op dat veel partijen, clubs en verenigingen voorheen in het CC Jan van Besouw “huisgenoot” waren.
M.a.w. zij zijn overgestapt van het CC Jan van Besouw/Biblotheek naar Mainframe zijn overgestoken.
Hoe kijkt de gemeente Goirle hier tegenaan?

Antwoord 5
Het pand Mainframe wordt zo beter benut. In het contract is dit ook toegestaan.

Opvatting : Dit is relevant omdat wanneer deze clubs/verenigingen/partijen wel in het Jan van Besouw bij elkaar zouden komen de financiële situatie en relevantie van het Jan van Besouw veel duidelijker en misschien wel rooskleuriger zijn geweest.

Reactie: Dit nemen we voor kennisgeving aan.

Vraag 6
Is bij de gemeente bekend hoeveel ruimte heeft St. Jong nu eigenlijk zélf nodig heeft voor haar eigen activiteiten. Uitgedrukt in vierkante meters.

Antwoord 6
Nee, dat weten we niet.

Vraag 7
Wij vernemen tenslotte graag in hoeverre bijdragen van de regelmatig hurende verenigen en de vierkante meters van de onder verhuur meegenomen in de voorgestelde onderzoeken?

Antwoord 7
Dat weten we nu nog niet, we zijn nog in afwachting van het besluit van de raad. Daarna gaat de volgende fase van start waarin we alle drie de scenario’s gaan onderzoeken.
We houden er natuurlijk rekening mee dat in alle panden huurders en onderhuurders zitten.
__________________________________________________________________________________

